
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакасвского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай мунициналь районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Лзнакаево, 423330 
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakay@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Лзнакай шоИэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « 14 » 01 2022г. № 'IS. 9

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакасвского 
муниципального района от 03.09.2018 №194 
«Об условиях оплаты груда работников 
муниципальных учреждений культуры 
Азнакасвского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции 
постановлений от 16.10.2019 №303, от
08.10.2021 №245, от 24.02.2022 №40)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 15.06.2022 №566 «О внесении изменений в отдельные постановления 
кабинета Министров Республики Татарстан», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 03.09.2018 №194 «Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» (в редакции постановлений от 16.10.2019 №303, от
08.10.2021 №245, от 24.02.2022 №40) следующие изменения:

пункт 4.17. Положения об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии муниципальных библиотек, музеев, других 
учреждений музейного типа и культурно-досуговых учреждений культуры 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«4.17. В целях повышения эффективности деятельности работников 
муниципальных библиотек, музеев, других учреждений музейного типа и 
культурно-досуговых учреждений Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан и сохранения достигнутого уровня целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


работникам культуры по основному месту работы и основной должности при 
наличии средств производится единовременная поощрительная выплата.»;

пункт 4.17. Положения об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии муниципальных учреждений исполнительского 
искусства Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«4.17. В целях повышения эффективности деятельности работников 
муниципальных учреждений исполнительского искусства Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан и сохранения достигнутого уровня 
целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», работникам исполнительского искусства по основному 
месту работы и основной должности при наличии средств производится 
единовременная поощрительная выплата.»;

пункт 4.17. Положения об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы 
научных исследований и разработок муниципальных учреждений культуры 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«4.17. В целях повышения эффективности деятельности работников 
учреждений культуры и сохранения достигнутого уровня целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
работникам сферы научных исследований и разработок по основному месту 
работы и основной должности при наличии средств производится единовременная 
поощрительная выплата.»;

пункт 4.9. Положения об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, 
искусства и кинематографии муниципальных учреждений культуры Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного указанным 
постановлением, изложить в следующей редакции:

«4.9. В целях повышения эффективности деятельности работников 
учреждений культуры и сохранения достигнутого уровня целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
работникам профессиональных квалификационных групп рабочих культуры, 
искусства и кинематографии муниципальных учреждений культуры Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по основному месту работы и 
основной должности при наличии средств производится единовременная 
поощрительная выплата.»;

пункт 4.13. Положения об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей работников сельского



хозяйства муниципальных учреждений культуры Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, 
изложить в следующей редакции:

«4.13. В целях повышения эффективности деятельности работников 
учреждений культуры и сохранения достигнутого уровня целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
работникам профессиональных квалификационных групп должностей работников 
сельского хозяйства муниципальных учреждений культуры Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по основному месту работы и 
основной должности при наличии средств производится единовременная 
поощрительная выплата.»;

пункт 4.17. Положения об условиях оплаты груда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей работников образования 
муниципальных учреждений культуры Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, изложить в 
следующей редакции:

«4.17. В целях повышения эффективности деятельности работников 
учреждений культуры и сохранения достигнутого уровня целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
работникам профессиональных квалификационных групп должностей работников 
образования муниципальных учреждений культуры Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по основному месту работы и 
основной должности при наличии средств производится единовременная 
поощрительная выплата.»;

пункт 4.11. Положения об условиях оплаты труда работников 
профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и 
фармацевтических работников муниципальных учреждений культуры 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«4.11. В целях повышения эффективности деятельности работников 
учреждений культуры и сохранения достигнутого уровня целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
работникам профессиональных квалификационных групп должностей 
медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений 
культуры Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 
основному месту работы и основной должности при наличии средств производится 
единовременная поощрительная выплата.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевско! о

http://pravo.tatarstan.ru


муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам 
Газизову О.II.

Л.Х. Шамсутдииов

http://aznakayevo.tatarstan.ru

